

Reg. č. objednávateľa : 14/2012.
Reg. č. zhotoviteľa /2012

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR, medzi týmito účastníkmi :

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ : Trnavská vodárenská spoločnosť, a. s.
Sídlo: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Právna forma : akciová spoločnosť
Štatutárny zástupca : Ing. Marek Gálik PhD., predseda predstavenstva
Ing. Tibor Kosák, PhD., podpredseda predstavenstva
- Osoby oprávnené konať v mene objednávateľa :
vo veciach technického dozoru a odovzdania staveniska : Ladislav Bobek, Eduard Candrák
odsúhlasovanie realizovaných prác a navyše prác : Ladislav Bobek,
vo veciach zmluvných : JUDr. Gabriela Nagyová
vo veciach cenových : Ing. Jaroslav Kuběna,
- IČO : 36 252 484
DIČ : 2020172264
IČ DPH : SK2020172264
Bankové spojenie : VÚB, a.s. pobočka Piešťany
Číslo účtu : 27 – 3002 212/0200
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej v texte len „objednávateľ“)
2. Zhotoviteľ : KREDITSTAV, s.r.o.
Sídlo: Rastislavova 1, 921 01 Piešťany
Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny zástupca : Ing. Ľubomír Buchman, konateľ
- Osoby oprávnené konať v mene zhotoviteľa:
vo veciach technických : Pavol Hlbočan
vo veciach prevzatia staveniska : Pavol Hlbočan
vo veciach zápisu do stavebného denníka : Pavol Hlbočan
vo veciach zmluvných : Jozef Gomola, Ing. Ľubomír Buchman
- IČO : 34 142 967
DIČ : 2020389591
IČ DPH : SK2020389591
Bankové spojenie : UniCreditBank, a.s., pobočka Piešťany
Číslo účtu : 1570209003/1111
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka 2113/T.
(ďalej v texte len „zhotoviteľ“)



Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej v texte len „ZoD“ alebo zmluva) je záväzok zhotoviteľa vykonať a odovzdať objednávateľovi dielo : „Oprava kanalizačného potrubia DN 400 v Piešťanoch na ul. Vážska“ v rozsahu Rozpočtu zo dňa 03.02.2012, ktorý bol spracovaný zhotoviteľom na základe objednávateľom predloženého výkazu výmer a ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č. 1..
Dĺžka opravovaného úseku je 66,2 m.
2. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne a včas zrealizované dielo zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu v súlade s článkom IV. a V. tejto zmluvy.

Článok III. TERMÍNY PLNENIA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy v termínoch :
 - zahájenie : do 7 pracovných dní po odovzdaní staveniska,
 - ukončenie : do 8 týždňov od zahájenia prác.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať termíny plnenia za podmienok riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa, vymedzeného v bode 3. tohto článku. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku, neplynie lehota a objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.
3. Odovzdanie staveniska a dokladov potrebných pre zahájenie prác :
 - 3.1. O odovzdaní a prevzatí staveniska, spíšu zmluvné strany zápis, ktorý podpíšu k tomu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi povolenie s ohlásením opravy a platným povolením na vykonanie opravy kanalizácie.
4. Termín ukončenia diela v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy ostane zachovaný za predpokladu, že klimatické podmienky nebudú mať vplyv na technologické predpisy a postupy stavebných prác. V prípade, že v dôsledku nepriaznivých klimatických podmienok (napr. nízkych teplôt, kedy priemerná denná teplota klesne pod teplotu stanovenú technologickým postupom prác, ktoré sa práve realizujú) dôjde k nepretržitému prerušeniu stavebných prác vykonávaných zhotoviteľom alebo subdodávateľom po dobu dlhšiu ako jeden deň, sa termín dokončenia a odovzdania diela predlžuje o dobu (počet dní) počas ktorej neboli zhotoviteľom alebo subdodávateľom vykonávané stavebné práce od začiatku prerušenia a to aj opakovane. Zhotoviteľ podľa svojich možností vykoná dostupné opatrenia, aby sklz v dodávke celého diela vyvolaný uvedenými klimatickými vplyvmi bol čo najnižší. O prerušení prác je zhotoviteľ povinný vopred informovať stavebný dozor objednávateľa.
V prípade ak by došlo v návaznosti na klimatické podmienky k ohrozeniu ukončenia diela v dohodnutom termíne podľa bodu 1., zhotoviteľ je povinný predložiť návrh dodatku k zmluve.
5. V prípade ak zhotoviteľ ukončí dielo pred termínom uvedeným v bode 1.tohto článku, objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo prevziať od zhotoviteľa aj v tomto skoršom termíne.

Článok IV. CENA

1. Zmluvné strany dohodli na rozsah diela uvedený v článku II. Predmet zmluvy, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vyhl. 87/1996 Z.z. v platnom znení, nasledovnú pevnú cenu :

Cena realizácie zmluvného diela bez DPH:	34.734,75 €
DPH 20 % :	6.946,95 €
Celková cena diela s DPH:	41.681,70 €
Slovom: štyridsaťjedentisícšesťstoosemdesiatjeden euro, 70 centov.	

Rozpočet spracovaný zhotoviteľom na základe výkazu výmer poskytnutého objednávateľom a je prílohou č. 1 tejto zmluvy.

V uvedenej cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa na vykonanie diela.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že k zmene ceny diela môže dôjsť len formou dodatku, ktorý sa zmluvné strany zaväzujú uzatvoriť na základe zápisu v stavebnom denníku, pričom takýto zápis v stavebnom denníku musí byť obojstranne potvrdený - podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán pre veci technické, a to v prípadoch:

- 2.1. pri zmene rozsahu predmetu zmluvy podľa článku II. tejto ZoD,
- 2.2. pri zmene technológie prác alebo zmene použitých materiálov oproti tým, ktoré boli dohodnuté v tejto zmluve,
- 2.3. ak sa počas realizácie diela vyskytne potreba dodávok a prác nezahrnutých do tejto zmluvy,
- 2.4. pri zmene druhu materiálu, výrobkov, ktorú výslovne požaduje objednávateľ oproti tým, ktoré sú dohodnuté v tejto zmluve.

Článok V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ vyhlasuje, že na dodávku zmluvných prác má zabezpečené finančné prostriedky a zaväzuje sa, že stavbu bude plynule financovať - uhrádzať.
2. Úhrada nákladov za práce sa bude vykonávať mesačnými čiastkovými faktúrami formou zisťovacích protokolov až do vyčerpania maximálne 90% zmluvných prác, zostávajúcich minimálne 10% z ceny vykonaných prác zhotoviteľ bude fakturovať objednávateľovi v konečnej faktúre.
3. Podkladom pre vystavenie faktúry bude mesačne vyhotovovaný súpis vykonaných prác, ktorý podpíšu k tomu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Úhrada bude vykonávaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti faktúry podľa zákona č. 222/2004 Z.z. v platnom znení a číslo zmluvy podľa evidencie objednávateľa.
5. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru do 30 dní odo dňa jej doručenia. Dňom doručenia faktúry objednávateľovi je deň zaevidovania faktúry na podateľni objednávateľa. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky náležitosti a podmienky, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť až po doručení novej faktúry objednávateľovi.
6. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť konečnú – zúčtovaciu faktúru – daňový doklad po riadnom zhotovení, odovzdaní a prevzatí celého diela podľa článku II. tejto zmluvy, bez väd a nedorobkov, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela, resp. po odstránení poslednej z väd a nedorobkov, ktoré bránia riadnemu užívaniu diela. V konečnej – zúčtovacej faktúre zhotoviteľ uvedie zoznam čiastkových faktúr s uvedením ich čísla, fakturovanej sumy a zaplatenej čiastky a uplatní si zostatok zmluvnej ceny, pokiaľ bude dielo riadne písomne odovzdané. Právo vystaviť zúčtovaciu faktúru vznikne zhotoviteľovi dňom odovzдания a prevzatia zmluvného diela. Odovzdávací protokol bude tvoriť prílohu konečnej faktúry.

Článok VI. BEZPEČNOSŤ A OCHRANA ZDRAVIA PRI PRÁCI

1. V súlade so zákonom. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade § 6 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších zmien a doplnení sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli, že :

1.1. Na úseku „Bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci“

1.1.1. Zhotoviteľ zodpovedá u svojich zamestnancov, vrátane pracovníkov subdodávateľských prác a činností pre zhotoviteľa, v celom rozsahu za plnenie povinností na úseku BOZP, ktoré vyplývajú zo

zákona č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zo súvisiacich predpisov z danej oblasti (oboznamovanie - školenie, zdravotná starostlivosť, určenie rizík, odborná spôsobilosť, vybavenosť OOPP, kontrola dodržiavania zásad BP, pracovné úrazy, poskytovanie prvej pomoci, výstražné označenia, zábrany, zákazy fajčenia, požívania alkoholických nápojov a iné).

1.1.2. Zhotoviteľ zabezpečí plnenie NV SR č. 396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

K plneniu tejto povinnosti určí koordinátora bezpečnosti práce, ktorý bude plniť ustanovenia vyššie citovaného nariadenia.

1.2. Na úseku „ Požiarnej ochrany “

1.2.1. Zhotoviteľ pri svojej činnosti, bude v celom rozsahu dodržiavať a plniť ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších zmien a doplnení a ustanovenia vyhlášky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších zmien a doplnení vrátane ustanovení súvisiacich predpisov pre danú oblasť a zabezpečí školenie svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov v rámci dotknutých predpisov.

1.2.2. Pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom požiaru, v čase zvýšeného nebezpečenstva požiaru alebo na miestach so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, zhotoviteľ na dotknutých pracoviskách zriadi príslušnú protipožiarnu hliadku.

2. Práce na stavenisku sa môžu začať, keď je pracovisko náležite zabezpečené a vybavené!

3. Zástupcovia objednávateľa (technik BOZP a PO) sú oprávnení kontrolovať plnenie úloh na zabezpečenie BOZP a PO.

Telefónne čísla :

Zhotoviteľ :

Pavol Hlbočan 0905456371

Stanislav Urban 0904357261

Objednávateľ :

Ladislav Greguš 0335966135

Ladislav Bobek 0905353895

Článok VII. OSTATNÉ DOJEDNANIA

1. Stavebný denník založí zhotoviteľ diela. Obsah denníka sa bude zaplňovať postupne dennými zápismi, podľa technologického postupu a budú v ňom zapisované všetky bežné a rozhodujúce skutočnosti pri zhotovovaní diela. Uskutočňovanie zápisov do denníka môžu vykonávať zástupcovia objednávateľa, zhotoviteľa.

Kontrola uskutočňovaná objednávateľom na prácach vykonaných zhotoviteľom, ktoré v určitom stupni rozpracovanosti majú byť zakryté sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka – operatívne zápisom cez stavebný denník.

2. Výkonom technického dozoru poveruje objednávateľ p. Ladislava Bobeka , ktorý je oprávnený vykonávať zápisy do stavebného denníka, podpisovať, prerušiť práce – v prípade ohrozenia bezpečnosti práce, životov alebo zdravia pracovníkov, alebo ak hrozia vážne škody a preberať práce ako i predmet dodávky.

3. Realizáciu prác zabezpečuje zhotoviteľ, ktorý poveruje riadením predmetných prác svojho stavbyvedúceho p. Pavla Hlbočana, ktorý je oprávnený vykonávať zápisy do stavebného denníka, podpisovať a odovzdávať objednávateľovi práce ako i predmet dodávky.

Drobné zmeny a doplnky vyplývajúce z operatívnych potrieb pri zabezpečovaní realizácie diela a ktoré sú v súlade s vymedzením právomoci zástupcov oboch zmluvných strán budú realizované formou zápisov do stavebného denníka.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje kvalitne vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa ustanovenia § 542 ods. 2 Obchodného zákonníka je vlastníkom diela zhotoviteľ a znáša nebezpečenstvo škody na diele do okamihu jeho odovzdania objednávateľovi.

5. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ si sám zabezpečí vytýčenie podzemných inžinierskych sietí na stavenisku, rozkopávkové povolenie, prípadne iné potvrdenia, resp. rozhodnutia v súvislosti s predmetom diela (ďalej len „inžinierska činnosť“).
6. Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobí objednávateľovi porušením povinností pri realizovaní predmetu zmluvy.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri zhotovení predmetu zmluvy použije len materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky v zmysle zákona č. 90/1998 Z.z. o stavebných výrobkoch, ktorých certifikáty odovzdá pri kolaudácii.
8. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a vyhlášky č. 234/2001 Z.z. v platnom znení a doložiť pri odovzdávaní a preberacom konaní predpísaný doklad o jeho likvidácii na predpísanej skládke TKO, prípadne inej skládke, ktorá zodpovedá príslušným predpisom.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať odo dňa prevzatia staveniska po celú dobu realizácie diela čistotu a poriadok na prevzatom stavenisku a bude dodržiavať platné predpisy o bezpečnosti pri práci.
10. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas výstavby zabezpečiť bezpečnosť chodcov a motorových vozidiel okolo staveniska ako aj znečistené komunikácie v dôsledku stavebných prác pravidelne čistiť. V prípade nedodržania tohto ustanovenia sa zhotoviteľ zaväzuje vyplatiť náhradu škody poškodeným. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu drevín, vysokej zelene pred poškodením. Zhotoviteľ sa zaväzuje nespevnené plochy uviesť do pôvodného stavu.

Článok VIII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy jeho riadnym ukončením. Zhotoviteľ odovzdá dielo objednávateľovi a objednávateľ je povinný ukončené dielo prevziať.
2. Z odovzdania a prevzatia diela zmluvné strany vyhotovia zápisnicu, ktorá bude obsahovať popis zhotovených prác na diele, súpis zistených väd a drobných nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách k ich odstráneniu a záverečné vyhlásenie objednávateľa, že dodávku alebo jej časť preberá vrátane s označením všetkých dokladov, ktoré zhotoviteľ objednávateľovi pri tomto akte odovzdal – osvedčenie o kvalite materiálov, uskutočnených skúškach a pod.
3. Zápisnicu o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela podpisujú k tomu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
4. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že ukončené dielo objednávateľ prevezme aj v predstihu oproti termínu ukončenia dohodnutom v tejto zmluve.
5. Stavebné práce, ktoré neboli odovzdané a prevzaté, nesmie objednávateľ ani budúci prevádzkovateľ užívať bez predchádzajúcej dohody so zhotoviteľom.
6. Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady odstraňovať. O časovom postupe odstraňovania väd a nedorobkov sa zmluvné strany dohodnú pri odovzdávaní a preberaní prác.
7. Zhotoviteľ je povinný k preberaciemu a odovzdávaciemu konaniu stavby doložiť doklady vydané počas realizácie diela, certifikáty a atesty od zabudovaných materiálov, príp. prehlásenie o zhode na dodávaný materiál, skúšky tesnosti kanalizačného potrubia, príp. iné podklady.

Článok IX. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne dohodnutom v článku III. tejto zmluvy, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny diela za každý i začatý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením diela, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia v súlade s článkom III. bod 3 tejto zmluvy.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady, resp. nedorobky v termíne dohodnutom v súlade s touto zmluvou, môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 50,-€ za každý i začatý deň omeškania s odstraňovaním reklamovanej vady.

4. V prípade omeškania s úhradou faktúr, môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z dlžnej sumy za každý i začatý deň omeškania.

Článok X. ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s náležitou odbornou starostlivosťou, v rámci dohodnutého rozsahu predmetu zmluvy a dohodnutých termínov.
2. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku 36 mesiacov, okrem výrobkov, na ktoré výrobca, resp. dodávateľ poskytuje inú záručnú dobu – v takom prípade platí záručná doba poskytnutá výrobcom, resp. dodávateľom týchto výrobkov, minimálne však v rozsahu stanovenom príslušnými právnymi predpismi. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania Zápisnice o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi ako aj za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené jeho zavinením.
4. Prípadné vady diela, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe, musí objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa písomne, s popisáním o akú vadu sa jedná. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne reagovať na reklamáciu objednávateľa bez zbytočného odkladu, najneskôr do 30 dní, po tom čo sa o vade diela dozvedel.
5. Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamovanú vadu v termíne, ktorý sa určí dohodou zmluvných strán.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o vadách dozvedel a vady odstrániť v termíne dohodnutom v súlade s bodom 5. tohto článku zmluvy.

Článok XI. PRÁVNE PREDPISY, ROZHODOVANIE SPOROV A ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

1. Pri plnení tejto zmluvy sa zmluvné strany riadia prednostne ustanoveniami tejto zmluvy. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov ako aj ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory zo zmluvy, rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení alebo rozpory pri uzatváraní dodatkov riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním.
3. V prípade, ak nedôjde k vyriešeniu rozporu touto formou, spor bude predložený k rozhodnutiu príslušnému súdu podľa sídla žalovaného, v súlade s príslušnými ustanoveniami Občianskeho súdneho poriadku.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorú pri vykonávaní diela pre objednávateľa podľa ustanovení tejto zmluvy spôsobí svojim konaním tretím osobám. V ostatných otázkach náhrady škody sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení.

Článok XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zhotoviteľ vyhlasuje, že vlastní doklad, ktorý ho oprávňuje podnikat' v rozsahu predmetu tejto ZoD.
2. Meniť a doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len písomnou formou – dodatkami, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom ich obsahu.
4. V prípade zmeny obchodného mena, právnej formy, štatutárnych orgánov, adresy, sídla, alebo bankového spojenia a čísla účtu, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bezodkladne v písomnej forme druhej strane doporučeným listom a premietnu túto zmenu do ZoD dodatkom k nej.

5. Táto zmluva o dielo je vyhotovená v štyroch rovnopisoch. Dva rovnopisy zmluvy si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ. V rovnakom počte budú vyhotovované aj všetky zmluvné dokumenty, pokiaľ sa strany nedohodnú inak.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

7. Túto zmluvu možno skončiť písomnou dohodou alebo písomným odstúpením od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvy, za ktoré sa v tomto zmluvnom vzťahu považuje len :

7.1. ak zhotoviteľ mešká so zahájením stavebných prác po dobu dlhšiu ako 30 dní od stanovenej lehoty v článku III. bod 1 tejto zmluvy,

7.2. ak objednávateľ mešká (je po lehote splatnosti) s úhradou (zaplatením) faktúry vystavenej zhotoviteľom za vykonané práce po dobu dlhšiu ako 30 dní.

Zmluvné strany prehlasujú, že si zmluvu prečítali, s jej obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ju podpísali.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je príloha č. 1 – Rozpočet.

V Piešťanoch, dňa 04.04.2012

TRNAVSKÁ VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ
s.r.o. - s.p. spoločnosť
Príemyselná 10
921 79 Piešťany
-1-6-

Za objednávateľa :
Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.

.....
Ing. Marek Gálik PhD.,
predseda predstavenstva

.....
Ing. Tibor Kosák, PhD,
podpredseda predstavenstva

V Piešťanoch, dňa 16.04.2012

 **KREDITSTAV, s.r.o.**
Rastislavova 1 - 1 -
921 01 PIEŠŤANY
IČO:34 142 967; IČ DPH:SK2020389591

Za zhotoviteľa :
KREDITSTAV, s.r.o.

.....
Ing. Ľubomír Buchman
konateľ



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava kanalizačného potrubia DN400 v meste Piešťany na ul. Vážska	JKSO	
Názov objektu	Oprava kan potrubia DN400 v meste Py	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	TVS a.s.	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Kreditstav, s.r.o		
Rozpočet číslo	Spracoval		
		Dňa	03.02.2012

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1 HSV	Dodávky	7 577,52	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00%	0,00
2	Montáž	26 476,17	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	2,00%	681,07
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu		0,00
7 ZRN (r. 1-6)		34 053,68	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		681,07
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka			
Objednávateľ				23 Súčet 7, 12, 19-22			
Dátum a podpis				24 DPH 20,00 % z 34 734,75			
Zhotoviteľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)			
Dátum a podpis				41 681,70			
				E Prípochty a odpočty			
Dátum a podpis				26 Dodávky objednávateľa			
Pečiatka				27 Klzáva doložka			
				28 Zvýhodnenie + -			
				0,00			
				0,00			
				0,00			

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Oprava kanalizačného potrubia DN400 v meste Piešťany na ul. Vážska

Objekt: Oprava kan potrubia DN400 v meste Py

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: TVS a.s.

Zhotoviteľ: Kreditstav,s.r.o

Dátum: 3. 2. 2012

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suť celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV	Práce a dodávky HSV	7 577,515	26 476,167	34 053,682	199,698	118,895
1	Zemné práce	1 899,282	9 467,614	11 366,896	160,561	54,019
4	Vodorovné konštrukcie	0,000	454,039	454,039	23,832	0,000
8	Rúrové vedenie	5 678,233	1 059,004	6 737,237	15,275	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,000	14 630,486	14 630,486	0,030	64,876
99	Presun hmôt HSV	0,000	865,024	865,024	0,000	0,000
	<u>Celkom</u>	<u>7 577,515</u>	<u>26 476,167</u>	<u>34 053,682</u>	<u>199,698</u>	<u>118,895</u>

ROZPOČET

Stavba: Oprava kanalizačného potrubia DN400 v meste Piešťany na ul. Vážska

Objekt: Oprava kan potrubia DN400 v meste Py

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: TVS a.s.

Spracoval:

Zhotoviteľ: Kreditstav,s.r.o

Dátum: 3. 2. 2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV Práce a dodávky HSV						34 053,682	199,698
1	Zemné práce					11 366,896	160,561
1	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	66,200	6,271	415,140	0,000
2	113307232	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 mm do 300mm, -0,500t	m2	66,200	4,205	278,371	0,000
3	115101201	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	336,000	3,561	1 196,496	0,000
4	120001101	Priplatok k cenám výkopov za s'azenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	109,230	13,152	1 436,593	0,000
5	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	3,440	268,875	924,930	0,000
6	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	121,440	6,640	806,362	0,000
7	132201209	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	32,769	0,809	26,510	0,000
8	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	264,800	2,800	741,440	0,257
9	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	264,800	1,232	326,234	0,000
10	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	121,440	6,991	848,987	0,000
11	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	607,200	0,571	346,711	0,000
12	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	49,650	3,402	168,909	0,000
13	5834355200	Kamenivo drvené hrubé 16-32 n	t	82,916	11,848	982,389	82,916
14	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	46,340	13,487	624,988	0,000
15	5833136000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 c	t	77,388	11,848	916,893	77,388
16	PC1	Poplatok za uloženie výkopku na skládke	t	182,160	7,279	1 325,943	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					454,039	23,832
17	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	13,240	34,293	454,039	23,832
8	Rúrové vedenie					6 737,237	15,275
18	871393121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400	m	66,200	1,875	124,125	0,001
19	2861104600	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 400x 9.8x5000mm	ks	14,471	162,636	2 353,506	1,386
20	877393121	Montáž tvaroviek na potrubí z PVC tesnených gumovým krúžkom v otv. výkope odbočných DN 400	ks	6,000	5,892	35,352	0,000
21	2863102300	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 200/87°	ks	6,540	8,832	57,761	0,011
22	2862104900	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 400/200 60°	ks	6,540	134,694	880,899	0,097
23	892391000	Skúška tesnosti kanalizácie D 400	m	66,200	3,066	202,969	0,000
24	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	ks	9,000	22,593	203,337	0,150
25	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	3,000	98,340	295,020	0,080
26	5922470260	TECHNO TIP Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 400-trojkrížové	ks	1,000	390,394	390,394	2,000
27	5922470261	TECHNO TIP Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 400-priame	ks	2,000	379,769	759,538	4,000
28	5922470310	TECHNO TIP zákrytová doska 1000/600/250/90	ks	3,000	136,094	408,282	6,000
29	5922470150	TECHNO TIP Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S s poplastovanou stupackou	ks	6,000	37,874	227,244	1,080

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
30	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	3,000	42,043	126,129	0,010
31	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	3,000	24,024	72,072	0,019
32	5524211160	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, so zámkom, trieda D 400kN, DO-600 Z, H 115-liatinový	ks	3,000	200,203	600,609	0,441
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 630,486	0,030
33	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	132,400	9,854	1 304,670	0,009
34	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	132,400	22,172	2 935,573	0,021
35	966008112	Búranie rúrového priepustu, z rúr DN 300 do 500 mm, -0,98000t	m	66,200	49,346	3 266,705	0,000
36	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 259,005	0,482	1 088,840	0,000
37	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	118,895	5,039	599,112	0,000
38	Kreditstav 1	Doprava a použitie elektrocentrály	kpl	1,000	328,104	328,104	0,000
39	Kreditstav 2	Dočasné ochranné oplotenie dodávka, montáž, demontáž	kpl	1,000	100,783	100,783	0,000
40	PC2	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládke- asfalt	t	20,919	20,448	427,752	0,000
41	PC21	Poplatok za uloženie vybúraných hmôt na skládke- betón	t	97,976	1,018	99,740	0,000
42	PC3	Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí	kmp l	1,000	1 679,685	1 679,685	0,000
43	PC4	Výkony pojazdného fekálneho vozu	hod	10,000	33,594	335,940	0,000
44	PC5	Vybavenie rozkopávkového povolenia + poplatky + dopravné značenie	kmp l	1,000	2 463,582	2 463,582	0,000
99		Presun hmôt HSV				865,024	0,000
45	998225111	Presun hmôt	t	184,423	2,333	430,259	0,000
46	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	15,300	28,416	434,765	0,000
		Celkom				34 053,682	199,698